２０２１年５月１２日

愛知県３種チーム代表者 各位

（公財）愛知県サッカー協会３種委員会

委員長 長屋 幸人

緊急事態宣言発令に伴う対応について

日頃は本サッカー協会の活動にご理解・ご協力いただくとともに、新型コロナウイル

ス感染拡大防止に向けてご配慮いただき、ありがとうございます。

５月１２日に緊急事態宣言が発令されました。今回は県協会として統一された対応で

はなく、種別等の実情に応じて対応していくことになりました。そこで、３種委員会と

して下記のように対応します。ご理解とご協力をお願いいたします。また、今後とも最

大限の感染防止対策の徹底と参加者や観戦者等への啓発活動をお願いいたします。

なお、今回の決定につきましてはいずれも現段階のものとなります。今後の情勢によ

っては再度役員会にて検討し、変更の可能性もあることをご承知おき下さい。

記

１． 宣言発令中の協会主催の公式戦については、原則、中止または延期とする。

⑴ 高円宮杯ＪＦＡ Ｕ－１５サッカーリーグ２０２１について

・東海リーグと県リーグは延期する。

・地区リーグは、各教育委員会の判断に従う。指示によっては必ずしも公式戦へ

の参加を制限するものではない。各地区委員会の決定に従うこと。

⑵ 地区リーグおよびその他の大会をやむを得ず実施する場合（代表を決める必要

がある、上位大会があり日程的に後ろがない等）については、感染対策を徹底し

て実施する。無観客試合とすること。

２． 県外への遠征等は自粛し、活動は県内に限ることとする。

３． チーム活動については制限しない。各チームの判断と責任において、最大限の

対策を講じて慎重に活動すること。

４． 期間内に開催される審判講習会や指導者講習会に参加する場合には、マスクの

着用や手洗い、体調管理を十分にし、慎重に対応すること。

５． リスペクト（大切に思うこと）の徹底

・感染者やその家族、医療従事者等への偏見や差別はあってはならない。

・地域の感染状況で生じる活動差をもって選手やチームを不当に扱うことはなく、

感染状況に起因する一切の差別や誹謗・中傷の発生を許容しない。

・新型コロナウイルスの影響は、不可抗力とし、チームの責任にしない。

・選手保護の関係上、感染等については公開してはならない。

・個人情報の扱いに十分に注意する。（賠償問題が生じる場合がある）

・新型コロナウイルス接触確認アプリ「ＣＯＣＯＡ」の活用をお願いいたします。

以上